
  

  

  

  

SSCCUUOOLLAA  SSEECCOONNDDAARRIIAA  SSTTAATTAALLEE  DDII  II  GGRRAADDOO  ““IITTAALLOO  CCAALLVVIINNOO””  --                                    

PPIIAACCEENNZZAA  

SSeeddee  ““DDoonn    LLoorreennzzoo  MMiillaannii””  VViiaa  BBoossccaarreellllii  2233    --    PPiiaacceennzzaa  --  tteell..    00552233771111556622    ffaaxx    00552233446600991188  

SSeeddee  ““AAnnggeelloo  GGeennoocccchhii””  VViiaa  SSttrraaddeellllaa  5511  --  PPiiaacceennzzaa  --  tteell..    00552233448800449966    ffaaxx  00552233449988553377  

ee..mmaaiill::  ppccmmmm0000440000bb@@iissttrruuzziioonnee..iitt      --  ee..mmaaiill  cceerrttiiffiiccaattaa    ppccmmmm0000440000bb@@ppeecc..iissttrruuzziioonnee..iitt  

CC..FF..  9911006611447700333311  

 Prot.n.: vedi segnatura        Piacenza, 02.03.2016 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per conferimento di  

Funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’art.125 del D. Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010,n.207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto  del 20/11/2015, con la quale è stato approvato il POF per l’anno 

scolastico 2015/2016; 

ACCERTATA  la necessità di iscrivere n. 25 alunni frequentanti il corso di inglese di potenziamento all’esame per la 

certificazione Trinity , da effettuarsi nel mese di maggio 2016; 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il regolare svolgimento dell’attività didattica e amministrativa; 

RILEVATO  che ai sensi dell’art.26, comma 3, della legge 488/1999,  le amministrazioni pubbliche che non abbiano 

aderito alle convenzioni Consip di cui al comma 1 dell’articolo citato, ed intendano espletare  autonome 

procedure di gara per l’acquisto di beni/servizi comparabili con quelli oggetto delle predette 

convenzioni, sono tenute ad utilizzare i relativi parametri di prezzo e qualità; 

CONSIDERATO  che non sono attive convenzioni Consip relative ai beni/servizi comparabili con quelli da acquisire; 

RITENUTO  di procedere all’iscrizione presso il centro Trinity di n. 25 alunni per una spesa totale di € 1.544,00= 

(euromillecinquecentoquarantaquattro/00); 

VISTA la disponibilità in bilancio derivante dall’ Attività P4 Potenziamento Lingue Straniere anno finanziario 

2016 per € 1.544,00= (euromillecinquecentoquarantaquattro/00); 

VISTO il CIG Z6118CC25A; 

 RITENUTO  di procedere in merito; 

DETERMINA 

• Di procedere all’iscrizione di n. 25 alunni frequentanti il corso di inglese di potenziamento di lingua inglese 

all’esame per la certificazione Trinity , da effettuarsi nel mese di maggio 2016, per una spesa totale di € 

1.544,00= (euromillecinquecentoquarantaquattro/00); 

• La fornitura del servizio è affidata al TRINITY COLLEGE  come unica organizzatrice esclusiva di certificazione di 

lingua inglese. 

• Di disporre che il pagamento venga effettuato anticipatamente rispetto all’esame di certificazione e 

successivamente all’iscrizione degli alunni. 

•  Di assumere appositi impegni di spesa per una somma complessiva di € 1.544,00= 

(euromillecinquecentoquarantaquattro/00)  da imputare all’ Attività P4  Potenziamento lingua inglese del 

Programma Annuale 2016;  

• Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo ai fini della generale conoscenza; 

• Ai sensi dell’art.125 comma 2 e dall’art 10 D.Lgs. 163/2006 e dall’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico. 

 

     Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Elisabetta Ghiretti 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

PCMM00400B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000820 - 02/03/2016 - C14b - Fornitori, acquist - I
PCMM00400B - ALBO PRETORIO - 0000032 - 02/03/2016 - A1 – ALTRO - I


